

Vorlage Nr. 2020/112

AMT FÜR FAMILIE, BILDUNG UND VEREINE

Balingen, 19.03.2020

Vorlage zur Behandlung in folgenden Gremien:

Verwaltungsausschuss **öffentlich** am 12.05.2020 Vorberatung Gemeinderat **öffentlich** am 26.05.2020 Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Erlass einer Benutzungsordnung für die BIZERBA ARENA Balingen

<u>Anlagen</u>

Benutzungsordnung

Beschlussantrag:

Die Benutzungsordnung für die BIZERBA ARENA Balingen wird entsprechend der beigefügten Anlage beschlossen.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Besonderer Hinweis:



Sachverhalt:

Durch den Neubau des Tribünengebäudes sowie weiterer Ertüchtigungen (Regionalligatauglichkeit) in der BIZERBA ARENA sieht die Verwaltung die Notwendigkeit der Inkraftsetzung einer speziellen Benutzungsordnung für die BIZERBA ARENA. Der Entwurf der als Anlage beigefügten Benutzungsordnung wurde mit den entsprechenden Fachämtern innerhalb der Verwaltung abgestimmt.

Eine Benutzungsordnung mit Geltungsbereich "Spiele in der Oberliga Baden-Württemberg oder höherer Spielklassen" wurde bereits am 04.04.2011 (Drucksache Nr. 44/2011) nach Vorgabe des Deutschen Fußball Bundes (DFB) erlassen. Nachdem diese Benutzungsordnung jedoch nur unmittelbar für den Spielbetrieb der ersten Mannschaft der TSG Balingen gilt, soll nun ergänzend die beigefügte allgemeine Benutzungsordnung erlassen werden.

Harry Jenter